ADITIVO 02 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE MATERIAL Nº 133/2025.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ERNESTINA/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Júlio dos
Santos, 2021 - centro, na cidade de Ernestina-RS, inscrita no CNPJ/MF sob n° 92.406.180/0001-24, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ODIR JOÃO BOEHM, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 437.450.320-04,
portador da CI n° 8026637382 residente e domiciliado na Rua João Gonçalves da Silva, nº 3956, na cidade de
Ernestina-RS.

CONTRATADA: CAPITAR GRANDES OBRAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
nº 52.578.155/0001-03, com sede na Rua Pinheiro Machado, nº 476, Apto 706, Bairro Santa Maria, na cidade de
Passo Fundo/RS, neste ato representada por seu representante legal JACKSON DERLI ORSO KUMPEL, brasileiro,
solteiro, inscrito no CPF: 026.934.040-88, portador da carteira de identidade nº 1108926286, residente e
domiciliado na Rua Professora Matilde Mazeron, nº 271, Bairro Planaltina na cidade de Passo Fundo/RS .

Pelo presente instrumento, as partes supra qualificadas CONTRATANTE e empresa CONTRATADA, nos
termos da Lei nº 14.133/21, com suas alterações e do Processo Licitatório n° 65/2025 na modalidade de
Concorrência Presencial n° 02/2025, ajustam o presente termo aditivo de contrato consoante às cláusulas que
seguem:

1.
De conformidade com o pedido de prorrogação de prazo contratual pela empresa contratada, fica

prorrogado o presente instrumento por mais 20 (vinte) dias à contar de 12/12/2025 à 31/12/2025.

   2.

  Permanecem inalteradas as demais cláusulas não abrangidas ou atingidas no presente instrumento.

  3.

E, por assim terem justo e contratado, assinam o presente instrumento, em 2 (duas) vias, de igual teor

e forma, para um só efeito.

Ernestina, 09 de dezembro de 2025.

______________________________
ODIR JOÃO BOEHM
Prefeito Municipal

Contratante

_____________________________________
CAPITAR GRANDES OBRAS LTDA

Contratado

ODIR JOAO
BOEHM:43
745032004

Assinado de forma
digital por ODIR JOAO
BOEHM:43745032004
Dados: 2025.12.09
10:53:46 -03'00'

CAPITAR GRANDES
OBRAS
LTDA:525781550001
03

Assinado de forma digital por
CAPITAR GRANDES OBRAS
LTDA:52578155000103
Dados: 2025.12.09 14:25:12
-03'00'